ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ Ш .
Г. грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 17 октября 2007 года № 144

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 17 октября 2007 года № 144 «Об определении специально уполномоченного
исполнительного органа государственной власти Чеченской Республики
в области потребительской сферы и организации розничных рынков на
территории Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 23 мая 2011 года № 69, от 11 октября 2011 года
№ 145) (далее -  Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «экономического развития» заменить словом
«промышленности»;

б) подпункты 2,4 -2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Форму разрещения на организацию розничного рынка согласно

приложению 4.
2.5. Форму уведомления об отказе в выдаче разрещения на

организацию розничного рынка согласно приложению 5.»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию деятельности исполнительных органов
Чеченской Республики в сфере промышленности и торговли.».

2. Внести в Порядок формирования и ведения реестра рынков
Чеченской Республики, утвержденный Постановлением, следующие
изменения:

а) абзаце первом раздела 1 слова «экономического развития» заменить
словом «промышленности»;

б) в абзаце первом раздела 4 слова «уполномоченным органом
исполнительной власти Чеченской Республики (министерство экономического
развития и торговли Чеченской Республики)» заменить словом «Министерством».

3. В Форме разрешения на организацию розничного рынка,
утвержденной Постановлением, слова «экономического развития» заменить
словом «промышленности».

4. Настоягцее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

М.Х. Даудов